

Szerzawy, dnia __17.09 2024r.

Oznaczenie sprawy: ZPS.261.3.2024

Odpowiedzi na wnioski i zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym, pn.: **Zespół Placówek Specjalnych w Szerzawach. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie 01.01.2025r. do 31.12.2026r.**

WSZYSCY WYKONAWCY

Zamawiający, na podstawie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024, poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Dotyczy formularza cenowego

Wykonawca prosi o podanie poprawnych stawek OSD oraz o poprawienie wartości netto.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał korekty Formularza cenowego w zakresie stawek dystrybucyjnych.

Skorygowany Formularz oferty wraz z Formularzem cenowym został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania z dopiskiem „ZMIANA_01”.

Pytanie 2

W dokumentacji przetargowej Zamawiający oświadczył, że podlega ochronie taryfowej w 100%, a wg dołączonego oświadczenia do postępowania wynika, że takiej ochronie podlega.

W związku z tym Wykonawca prosi o informacje z czego wynikają różnice i które danesą poprawne?

I	II	III	IV	V	VI	VII	
						część 1	część 2
Lp.	Nr Punktu Poboru Gazu (PPG) ⁷⁾	Adres PPG	Adresy zasilanych budynków (jeżeli są inne niż adres PPG)	Nr umowy sprzedaży paliwa gazowego lub umowy kompleksowej, o których mowa odpowiednio w art. 5 ust. 1 i 3 ustawy ⁷⁾	Data zmiany wielkości udziału poboru paliwa gazowego na potrzeby, o których mowa w kolumnie VII (jeżeli zmiana nastąpiła) ⁷⁾	Szacowana część paliwa gazowego (określić udział procentowy, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) nabywana i pobierana w PPG, zużywana na potrzeby:	
						o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy	inne niż określone w części I
1	19006067	Szerzawy 2	-	GB/GC/174 nnnn	-	-	100%
2	19006067	Szerzawy 2	-	GB/GC/174 nnnn	-	-	100%

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dane w SWZ są prawidłowe. Zamawiający w roku 2025 i 2026 będzie podlega ochronie w 100% i takie też oświadczenie złoży wraz z zawarciem umowy.

Pytanie 3

Dotyczy zapisu § 3 ust. 5 Wzoru umowy

Wykonawca prosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„5. W przypadku, gdy Koncesja, o której mowa w §3 ust. 2 i/lub 3 wygaśnie w trakcie trwania Umowy, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobowiązany jest do wskazania numeru kolejnej koncesji nie później niż przed upływem terminu ważności koncesji”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w sprawie prawa energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że będzie objęty ochroną w 100% i takie oświadczenie zostanie złożone do Umowy.

W przypadku, gdy w dokumentacji zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.

Udzielone wyjaśnienia nie powodują zmiany terminu składania ofert oraz ogłoszenia o zamówieniu.

DYREKTOR

mgr Jacek Kubiak